
 

 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

D O D A T E K  Č .  2  K E  S M L O U V Ě :  

ZPRACOVÁNÍ DATOVÉ ANALÝZY NA POVODÍ ŽELIVKY 

__________________________________________________________________________ 

 

P O S K Y T O V A T E L  

Název DHI a.s. 

Sídlem Na Vrších 1490/5 , 100 00 Praha 
IČO 64948200 DIČ CZ64948200 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3604 

zastoupen 
Ing. Karel Pryl, předseda představenstva 
Ing. Marek Maťa, člen představenstva  

 

A  

 

U Ž I V A T E L  

Jméno Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Sídlem Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 
IČO 86652079 DIČ CZ86652079 
Zapsán v  Rejstříku veřejných výzkumných institucí 
zastoupen  prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr. h. c., ředitelem 

uzavírají dodatek následujícího znění:  

 

I .  S M L O U V A  

Smluvní strany uzavřely dne 21. 7. 2022, smlouvu o zpracování datové analýzy na povodí Želivky 
+ detailní analýza vodní bilance a kvalitativních parametrů vody v nádrži i povodí, ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 1. 8. 2022 (dále jen Smlouva). 

Smluvní strany se dohodly na úpravě harmonogramu formou posunutí milníků pro druhou etapu, a 
to z těchto zásadních důvodů: 

1. Data o zátěži ve vybraných povodí Martinického, Cerekvického a Blažejovického potoka od 
Povodí Vltavy s.p. nebudou dodána v anonymizované a agregované formě dříve než 
30. 10. 2023. 

2. Pro dílčí povodí Martinického potoka v profilu Onšov, je třeba ustavit provizorní vodočet a 
odvodit pomocnou měrnou křivku průtoků, aby bylo možné analyzovat průtoky v dílčím povodí 
pomocí stanice 3000, kde dochází k průběžnému měření hladiny a průtoku v čase. 

3. Objem plnění dle čl. V. odst. 2. písm. d) je nově upraven podle skutečné velikosti a počtu 3 
povodí (Blažejovický, Martinický a Cerekvický potok P= 204,5 km2) z původního rozsahu 
analýzy na povodí o velikosti 500 km2. Tato změna je promítnuta do harmonogramu dodatku 
č. 2 v příloze č. 7 a příloze č. 8 výše finančního plnění ve druhé etapě ve druhém milníku.  

 



Zpracování datové analýzy na povodí Želivky 

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 2) 

II. Z M Ě N Y  S M L O U V Y  

V Čl. V. odst. 8. písm. b) Smlouvy a v příslušných přílohách č. 7 a 8 se mění termíny jednotlivých 
milníků následovně: 

b) Druhá etapa je dle dohody smluvních stran rozdělena na 2 následující milníky: 

i. Lhůta plnění pro milník č. 1 je z 22. 12. 2023 posunuta do 30. 4. 2024  

ii. Lhůta plnění pro milník č. 2 je z 30. 6. 2024 posunuta do 30. 10. 2024  

Všechna ostatní ustanovení Smlouvy a Dodatku č. 1 včetně příloh zůstávají v platnosti. 

Vzhledem k tomu, že realizace druhé etapy je plně závislá na dodání dat od třetí strany, uživatel 
není žádným způsobem povinen trvat na dodání druhé etapy, je to pouze uživatelovo oprávnění, 
které je poskytovatel povinen splnit, pakliže uživatel písemně vyzve poskytovatele k zahájení plnění 
v rámci 2. etapy nejpozději do 30. 9. 2023. 

 

III. Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í   

1. Tento dodatek lze měnit pouze písemně, formou navazujícího číslovaného dodatku ke 
smlouvě.  

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek naplňuje požadavky uvedené v zákoně č. 
340/2015 Sb. a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a s tímto uveřejněním v 
zákonném rozsahu souhlasí. Zadat dodatek do registru smluv v zákonné lhůtě se zavazuje 
uživatel, který na vyžádání poskytovatele zašle poskytovateli potvrzení o uveřejnění dodatku. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv. 
 

 

 

 

V Praze dne  V Brně dne 

  

Ing. Karel Pryl prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 

předseda představenstva ředitel 

DHI a.s. Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

 

 

 

 

Ing. Marek Maťa  

člen představenstva  

DHI a.s.  
 


		2023-05-30T16:05:02+0200
	Ing. Marek Maťa


		2023-05-30T16:09:58+0200
	Ing. Karel Pryl


		2023-05-31T09:21:52+0200
	prof. RNDr. Ing Michal Marek, DrSc., dr. h. c




